АДМИНИСТРАЦИЯ
 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ПЕЧОРА»

	[image: ]

«ПЕЧОРА»
  МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  РАЙОНСА
АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ШУÖМ

	  25    июня    2025 г.
г. Печора,  Республика Коми

	                                 № 901

	О внесении    изменений в   постановление    администрации муниципального района «Печора» от 29.06.2018 г. № 744

          администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:

[bookmark: _GoBack]1. Внести изменения в постановление администрации муниципального района «Печора» от 29.06.2018 г. № 744 «Об утверждении положения «Об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Управление капитального строительства»:
1.7. в разделе 2 приложения к постановлению:
           - таблицу пункта 2.1. изложить в следующей редакции:
          «2.1. Размеры должностных окладов руководителей и специалистов Учреждения устанавливаются в зависимости от сложности труда:

	Наименование должности
	Размер должностного оклада (руб.)

	Руководитель (директор)
	18130

	Главный инженер
	13843

	Главный бухгалтер
	12966

	Ведущий юрисконсульт
	12185

	Главный эксперт
	12576

	Ведущий эксперт
	12185

	Старший эксперт
	11893

	Эксперт
	11600

	Экономист
	11600

                                                                                                                                     »
             - таблицу пункта 2.2. изложить в следующей редакции:
            «2.2.  Размеры окладов работников Учреждения, осуществляющих трудовую деятельность по профессиям рабочих учреждения, устанавливаются в зависимости от разряда выполняемых работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих:

	Разряд оплаты труда
	Межразрядные коэффициенты
	Оклад, рублей

	1
	1,0
	9748

	2
	1,020
	9943

	3
	1,040
	10138

	4
	1,060
	10332

	5
	1,080
	10527

	6
	1,100
	10723

	7
	1,125
	10968

	8
	1,150
	11211

	9
	1,190
	11600

	10
	1,230
	11991

                                                                                                                                     »
2. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания, подлежит размещению на официальном сайте муниципального района «Печора» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 марта 2025 года.

	Глава  муниципального района Печора» –
руководитель администрации

                                  О. И. Шутов

image1.png